



بخش خصوصی دیگر برنج ایران را پیش خرید نمی کند

دبیر انجمن تامین کنندگان و تولیدکنندگان برنج گفت: به خریداران برنج داخلی مشوق‌های تعیین‌شده داده نشد و احتمالاً اسمال بخش خصوصی در طرح خرید برنج شرکت نخواهد کرد. مسیح کشاورز گفت از وزیر جهاد کشاورزی درخواست کرده‌ام به تعهدات سال گذشته عمل کند.

هفته جاری حقوق کارگران برای سال آینده بدون جمع‌بندی روی رقم سبد معیشت تعیین می شود

سمت و سوی مزد ۱۴۰۳

چانه‌زنی مزدی ادامه دارد؛ دولت نگران تورم انتظاری است، کارگران از عقب‌ماندگی دستمزد از تورم می‌گویند و نظر نمایندگان کارفرمایی هنوز مزد منطقه‌ای است



■ حوصله شنیدن استدلال کارگران را ندارند

محسن باقری، نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به بی‌نتیجه‌مندن جلسات گذشته شورای عالی کار گفت:ظاهراً تفکر آقایان روی این اصل استوار است که جلسات شورای عالی کار جای عددسازی است. من به صراحت می‌گویم کار ما در شورای عالی کار ارتقای سطح معیشت کارگران است نه بازی ریاضی‌اوی تأکید کرد: ما وقت زیادی برای تصمیم‌گیری درباره مهم‌ترین مساله کارگران نداریم و بازیچه هیچ گروهی هم نیستیم.۲ طرف کارفرمایی، یعنی دولت به عنوان کارفرمای بزرگ و نمایندگان کارفرمایی، هر دو در یک سو قرار گرفته‌اند و عملکرد آنها نشان می‌دهد ارزشی برای کارگران قائل نیستند.باقری بیان کرد:آقایان حتی حوصله‌شنیدن حرف‌های نمایندگان کارگری را ندارند. به هیچ عنوان نظرات ما را نپذیرفتند و متأسفانه که بگویم بر خورد خوبی با نمایندگان کارگری در شورای عالی کار نشد. نماینده کارگران گفت: به صراحت به ما گفته شد رقم سبد معیشت را تعیین نخواهیم کرد و مستقیم وارد مذاکرات تعیین دستمزد خواهیم شد! این بی‌احترامی بزرگی به کارگران است و تمام کارهای کارشناسی ما برای تعیین رقم متناسبی برای سبد معیشت بی اثر ماند.

مرضوی در این نشست بر تعیین حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۳ بر مبنای عدالت و ماده ۴۱ قانون کار تأکید کرد. وی نظر مراجع رسمی را مبنای تصمیم‌گیری‌های شورای عالی کار عنوان کرد و گفت: مطابق ماده ۴۱ قانون کار، شاخص‌های تعیین حداقل مزد با توجه به نرخ تورم، هزینه زندگی خانوار کارگری و بعد خانوار است. مرضوی تصریح کرد: روند تغییرات نرخ تورم در ماه‌های اخیر کاهش‌ی بوده و آخرین نرخ تورم اعلام شده توسط مرکز آمار ایران در بهمن‌ماه ۴۲.۵ درصد است. از سویی مطابق آخرین سرشماری نفوس و مسکن توسط مرکز آمار ایران، بعد خانوار ۳.۳ نفر است. وی بیان کرد: میانگین کالری مورد نیاز هر نفر هم بر اساس آخرین گزارش رسمی انستیتو تغذیه ایران تعیین می‌شود. وزیر کار تأکید کرد: شورای عالی کار سالانه حداقل مزد را تعیین می‌کند نه حداکثر مزد. وی افزود: متأسفانه امروز برخی به غلط حداقل حقوق و دستمزد کارگران را مساوی با حداکثر حقوق فرض می‌کنند. مرضوی اضافه کرد: بر اساس قانون کار، حقوق و دستمزد کارگران با توجه به توافق کارگر و کارفرما، میزان مهارت کارگر، نوع شرایط کار و سایر عوامل می‌تواند بیش از حداقل مزد افزایش یابد.

گروه اقتصادی: چند روز تا پایان سال باقی مانده است و هنوز تلاش‌های کمیته مزد ذیل شورای عالی کار برای تعیین عدد و رقم دستمزد به نتیجه نرسیده است. البته این موضوع صرفاً برای سال ۱۴۰۲ نیست، در سنوات گذشته نیز دستمزد کارگران در روزهای پایانی سال تعیین شده است. شواهد حاکی از این است که اسمال شرایط تعیین مزد دشوارتر نیز شده است؛ از یک سمت ۳ طرف رقم سبد معیشت پیشنهادی یکدیگر را قبول ندارند و از سوی دیگر دولت سیاست‌های انقباضی خود را سال آینده هم می‌خواهد ادامه دهد، بنابراین موافق افزایش حقوق به میزان تورم نیست و حتی رئیس سازمان برنامه و بودجه در گفت‌وگویی به صراحت اعلام کرده است میزان افزایش دستمزد سال آتی روی تورم انتظاری تأثیر می‌گذارد. کارگران اما معتقدند دستمزد کمتر از ۱۵ میلیون تومان کفاف نیازهای آنها را برای ادامه زندگی نمی‌دهد و حتی کارزاری تحت همین عنوان در فضای مجازی به راه انداخته‌اند.

به گزارش «وطن امروز»، هفته گذشته جلسات شورای عالی کار با رویکرد بررسی دستمزد ۱۴۰۳ برگزار شد ولی به گفته مقامات کارگری هیچ توافقی روی رقم سبد معیشت خانوار کارگری حاصل نشد. نمایندگان کارگری معتقدند سبد معیشت کارگران که مبنای تعیین افزایش مزد در مذاکرات دستمزد است، باید بر مبنای نرخ‌گذاری عادلانه تعیین شود. در حال حاضر هر دو گروه روی تورم بهمن‌ماه که از سوی بانک مرکزی ۴۲.۳ درصد اعلام شده است و بعد خانوار ۳.۳ نفر توافق دارند. در یکی از جلسات، انستیتو تغذیه به نمایندگی از وزارت بهداشت ۲ سبد را دریاه هزینه معیشت ارائه کرد که یکی «سبد مقرون به صرفه» و یکی «سبد مطلوب» بود. بر اساس بررسی‌های انجام شده گروه کارفرمایی، سبد مقرون به صرفه را پیشنهاد داده و بر مبنای محاسبات خود به عدد ۱۶ میلیون تومان به عنوان هزینه سبد معیشت دست یافته است. گروه کارگری از سبد مطلوب استقبال کرده و بر مبنای آن ارقام سبد معیشت کارگران را محاسبه کرده و عدد ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان را استخراج کرده است. به‌رغم برگزاری چند جلسه با محور تعیین سبد معیشت تاکنون هیچ توافقی روی این موضوع انجام نشده و جلسات دستمزد بدون اجماع بر سر رقم سبد معیشت بدون نتیجه بوده است. این در حالی است که امروز - ۲۶ آسند - قرار است مذاکرات مزدی دستمزد از سر گرفته شود، بدون آنکه شورای عالی کار به عدد و رقم مشخصی برای سبد معیشت خانوار کارگری رسیده باشد.

■ وزیر کار در آخرین جلسه شورای عالی کار چه گفت؟

سیصدویستونپنجمین نشست شورای عالی کار ۲۳ اسفند با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد. سیدصولد

پس از ۱۲ سال با حضور بذریاش انجام شد؛ تحویل ۵ هزار مسکن مهر در پردیس

نهضت مسکن ادامه دارد

تعداد واحدهای تحویل شده مسکن مهر در دولت سیزدهم به ۱۲۴ هزار واحد رسید

است. به همین دلیل در تلاش هستیم بخش خصوصی را در ساخت مسکن فعال‌تر از گذشته کنیم و مردمی‌سازی سرلوحه اجرای مسکن در سراسر کشور است. وی تصریح کرد: سیاست ما در نهضت ملی مسکن فاصله گرفتن از مداخله دولت و حداکثرسازی عملیات در عرصه ساخت است.

بذریاش گفت: کیفیت بالا، کاهش قیمت تمام شده و کاهش زمان ساخت از سیاست‌های پیش روی ما در ساخت مسکن است و در این ساخت‌وسازها از الگوی ایرانی و اسلامی بهره می‌بریم، همچنین فعال کردن بخش خصوصی از طریق واگذاری زمین به مردم، ارائه تسهیلات و کمک به ساخت مسکن، سیاست اجرایی دولت و مجموعه وزارت راه و شهرسازی است.

وی با بیان اینکه ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر در کل کشور از دولت‌های قبل به دولت سیزدهم ارث رسیده بود، گفت: با همکاری تمام دستگاه‌ها تا امروز ۱۲۴ هزار واحد مسکن مهر توسط دولت سیزدهم به مردم تحویل شد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: برای تامین مسکن مهر در مجموع ۸ هزار هکتار زمین تامین شد این در حالی است که در اجرای طرح نهضت ملی مسکن چند برابر این میزان تامین شده است. هم اینک در اجرای طرح واگذاری زمین به متقاضیان در بخش شهری حدود ۶۰ هزار هکتار و در بخش روستایی حدود ۴۰ هزار هکتار زمین تامین شده که در مراحل آماده‌سازی و واگذاری به متقاضیان قرار دارد و بخشی از آنها نیز واگذار شده است.

بذریاش ادامه داد: در تامین مالی اجرای طرح نهضت ملی مسکن، افزایش تسهیلات در بخش مسکن روستایی و مسکن شهری در سال جاری رخ داد که توانست قدرت خرید مردم را در بخش مسکن افزایش دهد، همچنین نرخ سود از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت.

وی توضیح داد: ۵ هزار و ۳۳۰ واحد مسکن مهر پردیس که افتتاح شد از طریق مولدسازی دارایی‌ها در وزارت راه و شهرسازی و با منابع صندوق ملی مسکن به میزان ۱۹۰۰

افتتاح سامانه جدید کمک ناوبری ILS فرودگاه شهید هاشمی نژاد

سامانه جدید کمک ناوبری ILS فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد مشهد با حضور وزیر راه و شهرسازی افتتاح شد.
دیروز ۲۵ اسفند با حضور مهرداد بذریاش، سامانه کمک ناوبری ILS فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد افتتاح شد. این سامانه پس از ۲۶ سال فعالیت، خاموش و سامانه جدید با اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال نصب شد. نصب سامانه جدید ILS با توجه به وضعیت جوی فرودگاه مشهد، سبب کاهش تاخیر فرود ایمن پروازها در شرایط مه، گرد و غبار یا هنگام بارندگی خواهد شد.

■ بهره‌برداری از طرح توسعه ترنیمتال داخلی فرودگاه مشهد

با حضور مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی همچنین طرح توسعه ترنیمتال داخلی فرودگاه مشهد مورد بهره‌برداری قرار گرفت. با بهره‌برداری از این پروژه، ۲۰ هزار مترمربع به فضای ترنیمتال داخلی فرودگاه مشهد افزوده خواهد شد و فضای آن به ۵۷ هزار مترمربع می‌رسد. همچنین این پروژه عمرانی با رویکرد افزایش کیفیت خدمات‌دهی به زائران و مسافران در ۴ طبقه و با اعتباری بالغ بر ۱۳ هزار میلیارد ریال احداث شده است. با افتتاح پروژه توسعه ترنیمتال داخلی فرودگاه مشهد، این فرودگاه سالانه ظرفیت اعزام و پذیرش ۱۴ میلیون مسافر هوایی را خواهد داشت.



میلیارد تومان سرمایه‌گذاری و هزینه شد.

وی تصمیم دولت در تکمیل واحدهای باقی‌مانده مسکن مهر و اجرای طرح نهضت ملی مسکن را تصمیمی شجاعانه نامید و گفت: به گواه آماري که از سئوی معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی تهیه شده است، ۸۰ درصد تعاونی‌های مسکن با مشکلاتی مواجه هستند و این نشان می‌دهد ساخت بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی کاری بزرگ در بخش مسکن به شمار می‌رود.

بذریاش گفت: همچنان که دولت در تلاش است تولید مسکن و تحویل واحدها به موقع انجام شود همه باید تلاش کنند واحدهای مسکونی تحویل شده در بازار مسکن عرضه شوند، زیرا عرضه این واحدها سبب تعادل در قیمت‌ها خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی را قانونی ترفی و تجربه‌شده در کشورهای پیشرفته عنوان کرد و گفت: اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی سبب تعادل در بازار مسکن و کاهش سوداگری می‌شود.

وی از دیگر سیاست‌های دولت را تامین سرانه‌های شهری در واحدهای تحویل شده به مردم عنوان کرد.

■ پیشنهاد وزیر راه و شهرسازی برای عرضه مصالح ساختمانی با قیمت پایه به سازندگان
وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اتمام واحدهای باقیمانده مسکن مهر در دولت فعلی، عرضه مصالح ساختمانی فولاد

و سیمان با قیمت پایه به سازندگان نهضت ملی مسکن را عاملی برای کاهش قیمت تمام شده برشمرد.

عضو کابینه سیزدهم افزود: در شهر جدید پردیس ۱۰ هزار واحد تحویل شده بود و ۵ هزار و ۳۳۰ واحد تکمیل شده مسکن مهر نیز به متقاضیان تحویل شده است. در برنامه است تا حدود ۱۳ هزار واحد باقی مانده مسکن مهر پردیس با تکمیل محوطه‌سازی‌ها تحویل متقاضیان شود.

وی اظهار کرد: ۱۵ پروژه خدمات رهنمایی همراه با ۵ هزار و ۳۳۰ واحد مسکونی مهر در شهر پردیس افتتاح شد که یکی از سیاست‌های ما در تحویل واحدهای مسکونی تامین و تکمیل سرانه‌ها بویژه در شهرهای جدید است.

به گفته وی، دولت سیزدهم تلاش دارد تا قبل از اتمام فعالیت این دولت، سرانه‌های شهرهای جدید را تکمیل و با استاندارد به مردم تحویل بدهد.

بذریاش همچنین از تلاش مجموعه وزارت راه و شهرسازی برای تصویب قوانین مختلفی از جمله قانون ساماندهی اجاره و مسکن در مجلس خبر داد و گفت: با تصویب و ابلاغ این قانون عرضه واحدهای مسکونی به بازار مسکن افزایش خواهد یافت و سبب تعادل در بازار مسکن و اجاره خواهد شد. وی همچنین در بیان برنامه دولت برای کاهش قیمت مسکن گفت: اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی و عرضه واحدهای مسکونی می‌تواند در این موضوع مهم تأثیرگذار باشد. بذریاش با اشاره به اینکه شهرداری تهران اعلام کرده است ۳۵۰ هزار خانه خالی در شهر تهران وجود دارد، گفت: عرضه خانه‌های خالی می‌تواند در بازار مسکن و اجاره تأثیر بگذارد.

وی افزایش تسهیلات مسکن روستایی و شهری را از دیگر اقدامات مهم دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: در کشور در حوزه ساخت‌وساز، تامین مصالح و سایر بخش‌های مسکن در بخش نیروی انسانی داخلی مشکلی وجود ندارد، بنابراین همکاری با کشورهای خارجی از جمله چین در حوزه سرمایه‌گذاری و فناوری‌های ساخت انجام می‌شود.

وی تأکید کرد: پیشنهاد ما این است که به منظور کاهش قیمت تمام شده مسکن، مصالح فولاد و سیمان با قیمت پایه در اختیار سازندگان قرار بگیرد.

بذریاش در پایان بر همکاری تمام دست‌اندرکاران ساخت‌وساز از جمله بانک‌ها در عمل به تعهدات به موقع خود تأکید کرد.

شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲
 وطن امروز | شماره ۴۰۰۲

اقتصادی

اخبار

رشد ۱۱ درصدی عرضه گوشت مرغ



مرکز آمار ایران اعلام کرد طبق گزارش‌های موجود، عرضه گوشت مرغ بهمن‌ماه امسال ۲۰۸،۳۴۸ تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد رشد نشان می‌دهد.

بسر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار طیور کشتارگاه‌های رسمی کشور در بهمن‌ماه ۰۱۴۰۲، وزن گوشت عرضه‌شده انواع طیور کشتار شده در مجموع ۲۱۴،۴۶۲ تن گزارش شده که سهم گوشت مرغ بیش از سایر انواع طیور بوده است.

بر اساس این گزارش، گوشت مرغ با ۲۰۸،۳۴۸ تن، ۹۷٫۱ درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است. گوشت بوقلمون با ۱،۹۳۴ تن و سایر انواع طیور با ۴،۱۸۰ تن به‌ترتیب ۰٫۹ درصد و ۲ درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه‌شده را به خود اختصاص داده‌اند.

مقدار عرضه گوشت طیور در بهمن ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال قبل برای مرغ ۱۱ درصد، برای بوقلمون ۳۷ درصد، برای بلدرچین ۵۱ درصد افزایش، برای شترمرغ ۳۴ درصد و برای سایر انواع طیور ۲۳ درصد افزایش کاهش داشته است، همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد مقدار عرضه گوشت طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور در بهمن ۰۱۴۰۲، نسبت به دی‌ماه حدود ۱۲ درصد افزایش داشته است، همچنین نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور نشان می‌دهد وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در بهمن ۱۴۰۲ در مجموع ۳۳۰،۹۷ تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.

بر اساس نتایج این طرح، گوشت گاو و گوساله با ۱۷۸،۹۲ تن، ۵۴٫۱ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با ۱۲،۱۴۹ تن، بز و بزغاله با ۲،۰۶۰ تن و سایر انواع دام با ۹۹۶ تن به‌ترتیب ۳۶٫۷ درصد، ۶٫۲ درصد و ۳ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده‌اند.

مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در بهمن ۱۴۰۲ با بهمن ۱۴۰۱ نشان دهنده کاهش ۱۵ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است.

مقدار تولید گوشت در بهمن ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند و بره ۱۹ درصد، برای بز و بزغاله ۱۹ درصد، برای گاو و گوساله ۱۳ درصد و برای گاو میش و بچه‌گاو میش ۲۰ درصد کاهش و برای شتر و بچه شتر ۵۴ درصد افزایش داشته است.

همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در بهمن ۱۴۰۲ نسبت به دی حدود یک درصد کاهش داشته است.

سکه طرح جدید ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان حباب دارد



کارشناس بازار طلا از افزایش ۴۰۰ هزار تومانی حباب قیمت سکه در هفته اخیر خبر داد و گفت: حباب قیمت هر قطعه سکه طرح جدید به ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید.

محمد کشتی‌آرای درباره تحولات بازار طلا در هفته‌ای که گذشت اظهار کرد: در ابتدای هفته گذشته (روزهای شنبه و یکشنبه) شاهد روند افزایشی قیمت انس جهانی طلا بودیم و از طرفی هم قیمت ارز به یکباره افزایش یافت.

وی افزود: در هفته‌ای که گذشت قیمت سکه برای نخستین بار به ۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید اما از روز دوشنبه به بعد با روند نزولی همراه شد، زیرا سیر صعودی قیمت ارز و قیمت جهانی طلا متوقف و تا حدودی قیمت‌ها تعدیل شد.

کارشناس بازار طلا گفت: اواخر هفته یعنی از روز سه‌شنبه به بعد به دلیل افزایش تقاضا برای شب عید و ایام نوروز، شاهد افزایش تقاضا در مبادلات نیم و ربع سکه و سکه‌های یک گرمی بودیم که سبب افزایش حباب قیمتی این سکه‌ها شد.

وی بیان کرد: قیمت سکه طرح قدیم با ۲۰۰ هزار تومان کاهش در آخرین روز معاملاتی هفته به ۲۵ میلیون تومان، قیمت سکه طرح جدید با ۶۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی به ۳۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان همراه شد.

کشتی‌آرای اضافه کرد: قیمت نیم سکه با بیشترین افزایش (۱،۳ میلیون تومان) به ۲۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه با ۱۵۰ هزار تومان افزایش به ۱۳ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سکه‌های یک گرمی بدون تغییر چندانی به ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید.

کارشناس بازار طلا گفت: قیمت هر مثقال طلای آب‌شده به طور متوسط با ۳۱۵ هزار تومان کاهش در آخرین معاملات پنجشنبه گذشته ۱۳ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۷۲ هزار تومان کاهش در آخرین معاملات دیروز ۳ میلیون و ۱۰۵ هزار تومان معامله شد.